
Maceió , 22 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5600 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      5 

RESOLVE: 
  
Conceder diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a 
serviço, conforme especificações abaixo: 
  
Processo nº. 2100.110755/2018 
Nome do beneficiário: REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
CPF nº. 001.021.584-01 
Matrícula nº. 947738-1 
Cargo:Secretário Municipal de Gestão - SEMGE 
Quantidade total de diárias: 02 e ½ (duas e meia) 
Valor total das diárias: R$ 1.175,00 (Hum mil cento e setenta e cinco 
reais) 
Período de deslocamento: 21/11/2018 a 23/11/2018 
Destino: Curitiba/PR 
Objetivo do deslocamento: Participação na 71ª Fórum Nacional de 
Secretarias Municipais de Administração das Capitais - FONAC 
Dotação orçamentária: 34.002.04.128.0009.001.2057.0009–Elemento 
de Despesa: 3.3.90.14.00.00 – Fonte: Recurso Próprio 001001008 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:27F1059B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3263 MACEIÓ/AL, 21 DE NOVEMBRO DE 
2018. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de 
suas atribuições, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. V, da Lei 
Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Designar o servidor CÂNDIDO CARNAÚBA MOTA, portador da 
matrícula de nº. 951393-0, ocupante do cargo de Diretor de 
Desenvolvimento de Pessoas/SEMGE, para substituir, sem prejuízo de 
suas atribuições, durante o período relativo as ausências justificadas 
da servidora MORGANA MAYRA DE LIMA PEREIRA, portadora 
da matrícula de nº. 951443 ora titular do cargo de Diretora de 
Formação de Pessoal/SEMGE, até ulterior deliberação. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AFC4D06E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 30/2018. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 
licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 
nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestar serviços 
manutenção preventiva e corretiva em: rampas de acessibilidade, nas 
faixas de pedestres, calçadas, meio fio das conversões em esquinas, 
canteiros, em terminais rodoviários urbanos, abrigos e sede da SMTT 
do Município de Maceió – AL. Após sessão realizada para abertura do 
envelope de preço, sagrou-se VENCEDORA a empresa CG 
CONSTRUÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº. 26.256.880/0001-55, com a proposta de 
preço no valor de R$ 2.070.932,83 (Dois milhões, setenta mil, 
novecentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos). Abre-se 
prazo de 05 (cinco) dias, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei 
Federal de Licitações. 

Maceió/AL, 21 de Novembro de 2018. 
 
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D73401D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 34/2018. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 
licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 
nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a 
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
obra de reconstrução (encosta) daGrota Bom Jesus, no bairro do 
Benedito Bentes II, Maceió-AL. Após sessão realizada em 21 de 
novembro de 2018, sagrou-se VENCEDORA a empresa GEO 
TECHNOLOGY GEOTECNIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 04.660.549/0001-63, com a proposta de 
preço no valor de R$ 2.413.681,85 (Dois milhões, quatrocentos e treze 
mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos). Abre-
se prazo de 05(cinco) dias, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei 
Federal de Licitações. 
  
Maceió/AL, 21 de Novembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente Da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:44286473 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 35/2018. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que foi finalizado o certame 
licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, 
sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, 
nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo Contratação de 
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de 
engenharia civil para a obra de reconstrução (encosta) da Grota do 
Aterro, no bairro de Barro Duro, Maceió - AL. Após sessão realizada 
em 21 de novembro de 2018, sagrou-se VENCEDORA a empresa 
GEO TECHNOLOGY GEOTECNIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
- EPP inscrita no CNPJ sob o nº. 04660549/0001-63, com a proposta 
de preço no valor de R$ 2.305.270,96 (Dois milhões, trezentos e cinco 
mil, duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos). Abre-se prazo 
de 05 (cinco) dias, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal de 
Licitações. 
  
Maceió/AL, 21 de Novembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:68FC2FB4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

22/2018. 


